This is, at least stylistically, fairly heavy going and unlikely to have been thus preached to the people. A similar case is S-9. It is a sermon for Easter, the major feast when late-medieval Christians were expected to fulfill the Church’s decree to receive Holy Communion at least once a year and when preachers tended to prepare their audiences for it.<sup>39</sup> Against the Lollard doctrine that after

express the need for faith differently: one must have “fidem et discrecionem de humanitate Christi ac eciam de deitate, que sunt vere et r’aliter in hoc venerabili sacramento secundum fidem scripture sacre et eciam secundum omnes doctores fideles Ecclesie catholicos,” H-8, f. 24v. For *r’aliter* (= realiter) Z-16 reads *racionabiliter*, f. 79va.

<sup>38</sup> “De manna, quod fuit figura huius panis, fuit hec questio facta ‘Quid est hoc?’ Exodi 16. Quanto magis potest talis questio fieri de isto pane! Sed ad questionem communiter in scolis theologie responderetur per conclusiones. Vnde tres elicio michi conclusiones huic questioni responsivas. Quarum prima sit hec: Licet ibi apareat panis materialis, tamen ibi non est, sed est ibi caro et sanguis Christi. Anglice: þof þer seme materiale brede, 3et þer es non bot þer es Cristis fleys and his blude. Prima pars huius conclusionis patet ex determinacione Ecclesie, secunda ex insequenter ‘Dogma datur Christianis quod in carnem transit panis,’ etc. Item ex dictis Christi Johannis 6: ‘Qui manducat meam carnem et bibit,’ etc. Hic nota quod solum sacerdotes sumunt hoc sacramentum sub specie vini, quia qui sumit corpus Christi, ipse sumit tam carnem quam sanguinem Christi. Vnde insequenter: ‘Manet tamen Christus totus sub vtraque specie.’ Secunda conclusio sit hec: Licet ibi apareat, etc., sed est ibi corpus Christi quod positum fuit super crucem. Anglice: þof seme, etc., bot þer es Cristis body þat doyn was in þe rude. Prima pars patet, et secunda ex dicto Augustini in epistula, et ponitur in canone *De consecratione*, dist. 2, *Non hoc corpus*. Ibi habetur quod hoc idem corpus Christi sumitur invisibiliter a fidelibus quod visibiliter positum fuit super crucem. Tercia conclusio: Licet ibi appareat, etc., sed est ibi spirituale nutrimentum et cibus. Anglice: þof þer seme, etc., bod þer es gostly fude. Prima pars patet, et pro secunda allegatur thema. Ideo dico quod ibi est caro Christi et sanguis, etc.,” J/5-36, f. 126v. The canonistic authority quoted is *Decretum*, De cons., 2.45 (Friedberg I:1330–1331). The sequence referred to (“insequenter”) is *Lauda Ston*.